

6 病 院 事 業

(1) 診療実績 (平成28年10月1日～平成29年3月31日)

区 分	外 来 患 者 数			入 院 患 者 数		
	患者延数	1日平均	構成比	患者延数	1日平均	構成比
	人	人	%	人	人	%
川崎病院	168,632	1,405.3	47.2	91,006	500.0	45.9
井田病院	79,431	661.9	22.3	52,830	290.3	26.7
多摩病院	108,864	824.7	30.5	54,368	298.7	27.4
合 計	356,927	2,891.9	100.0	198,204	1,089.0	100.0

(2) 予算執行状況 (平成28年4月1日～平成29年3月31日)

ア 収益の収入及び支出

(単位：千円)

区 分	予算現額	執 行 額			残 額
		上 半 期	下 半 期	計	
収 入					
第1款 病院事業収益	33,837,882	15,226,124	16,091,658	31,317,782	2,520,100
第1項 医業収益	27,317,971	12,929,600	12,407,184	25,336,784	1,981,187
第2項 医業外収益	5,909,967	2,276,369	3,057,668	5,334,037	575,930
第3項 特別利益	609,944	20,155	626,806	646,961	△ 37,017
支 出					
第1款 病院事業費用	34,272,335	10,185,251	21,772,025	31,957,276	2,315,059
第1項 医業費用	32,965,607	9,580,012	21,155,212	30,735,224	2,230,383
第2項 医業外費用	1,105,218	449,042	609,636	1,058,678	46,540
第3項 特別損失	191,510	156,197	7,177	163,374	28,136
第4項 予備費	10,000	-	-	-	10,000

イ 資本の収入及び支出

(単位：千円)

区 分	予算現額	執 行 額			残 額
		上 半 期	下 半 期	計	
収 入					
第1款 病院事業資本の収入	3,330,376	919,085	2,198,859	3,117,944	212,432
第1項 企業債	1,495,000	-	1,267,000	1,267,000	228,000
第2項 固定資産売却代金	2	-	-	-	2
第3項 補助金	3	-	-	-	3
第4項 負担金	1,835,371	919,085	931,859	1,850,944	△ 15,573
支 出					
第1款 病院事業資本の支出	5,678,307	2,804,900	2,439,310	5,244,210	434,097
第1項 建設改良費	2,190,864	1,047,689	709,080	1,756,769	434,095
第2項 企業債償還金	3,487,443	1,757,211	1,730,230	3,487,441	2

(3) 資産及び一時借入金の現在高

ア 資 産

(単位：千円)

種 別	3月末現在高	種 別	3月末現在高
固定資産	50,531,598	流動資産	7,079,812
有形固定資産	50,526,959	現金預金	2,975,527
土地	6,711,007	未収金	3,957,366
建物	38,343,714	貯蔵品	146,919
構築物	300,909	前払金	-
器械備品	4,061,050		
車両	6,163		
リース資産	83,838		
その他有形固定資産	31,564		
建設仮勘定	988,714		
無形固定資産	4,639	合 計	57,611,410

イ 一時借入金

(単位：百万円)

種 別 借 入 先	借入限度額	9月末 現在高	当期執行額		3月末 現在高
			借入額	償還額	
財政融資資金		—	—	—	—
減債基金		—	—	—	—
水道事業会計		—	—	—	—
市中銀行		—	—	—	—
地方公共団体金融機構		—	—	—	—
合 計	11,000	—	—	—	—

※各項目の数値は決算認定前の暫定的な数値であり、実際の決算数値と異なる場合があります。